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令和３年度 日吉台学区自治連合会通常総会 
       日時 令和３年４⽉１８日（日曜日）午前１０時〜 

         場所 日吉台市⺠センター 大会議室 
 

議案                              

議案第１号  令和２年度日吉台学区自治連合会活動報告       Ｐ． ２ 

議案第２号  同 日吉台学区自治連合会収支決算報告及び監査報告  Ｐ． ５ 

議案第３号  令和３年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案     Ｐ． ９ 

議案第４号  同 日吉台学区自治連合会活動方針案          Ｐ．１０ 

議案第５号  同 日吉台学区自治連合会予算案             Ｐ．１３ 

地域功労者名簿        Ｐ．１５ 
 
 
 

令和３年度 自治連合会総会についてのお願い 
 

日吉台学区自治連合会 会⻑ 丸山 郁夫 
 
令和３年度自治連合会総会については、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から最

小の参加者での実施を考えております。会員の皆様におかれましては下記の通りご協力をお
願いします。 

記 
 

1. 出来る限り書面表決での参加をお願いします。総会出席回答書にご意見欄を設けてお
りますので、ご意見のある方はそちらにご記入下さい。 

2. 強く出席をご希望の場合はマスクを着用し、上履きを持参してください。発熱があっ
たり、体調不良の方は参加ご遠慮下さい。 

 
以上 
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議案第１号 令和２年度日吉台学区自治連合会活動報告 

はじめに 
 

令和２年度は、日吉台学区自治連合会として過去に経験したことのない年でした。 
令和元年度終盤に起きた、新型コロナウイルスの発生と感染拡大対策の取組みが令和２年度の活
動のすべてに影響しました。人の集まりを懸念し、年度初めの総会は書面表決での開催をしまし
た。コロナ禍が収まらない中、今年度の連合会事業にも大きな影響がありました。地域の皆さんが
楽しみにされていた夏祭り、福祉まつり、運動会、文化祭など親睦の場がなくなったのは残念で
す。 

 
主な取り組み 
 

新型コロナウイルス感染の収束が見えない中、多くの方を対象とした今年度のすべての事業につ
いて、実行委員会、各種団体と検討の上、中止としました。 
尚、事業の中止に伴い、各丁自治会とも協議の上、各丁自治会に対して自治連合会からコロナ対策
助成金をお支払いしました。 
 
昨年度議論のあった、市⺠センター、公⺠館のあり方については、令和２年度は従来通り大津市に
よる運営としました。 
 
教育、子どもを取り巻く環境について、地域の願いであった認定こども園が令和３年４月開園と
なりました。 
また、令和 3 年 1 月には、小学校を複合化施設として改築し、小学校の存続と地域活性化へとつ
なげる要望を、日吉台小学校学校運営委員会（コミュニティスクール）と共同で大津市に提出しま
した。 
 
現在策定中の大津市立地適正化計画策定案の中で、日吉台学区が居住地誘導区域から外れている
ことについては、令和 3 年 1 月に大津市に公開質問状を提出しました。 
 
学区自主防災会では、コロナ禍での避難のあり方を含めた避難所開設マニュアル（地震災害対応
編）を作成し、各丁担当への周知をしました。今後の災害対策に生かします。 
 
自主防犯推進会を中心に、登下校スクールガードやパトロールなどを通して子どもたちの見守り
活動を行いました。また今年も小学校１年生に⻩⾊い帽子を贈呈しました。 
 
地域を見守る防犯カメラについて、使用年数の⻑いものから 3 台の点検・補修を行いました。 
 
各丁自治会から出された学区要望については、大津市をはじめとする関連部署に伝え、その多く
が要望通り実施される見込みです。 



 

3 
 

各種団体との話し合いは 11 月に定例協議会を開催予定でしたが、コロナ禍で中止し、1 月に各団
体別にコミュニケーションを図りました。 
 
日吉台自治連合会ホームページ（https：//hiyoshidai.net/）は開設 7 年が経過し、各種の情報発信
の他、記録や文書保管庫としての意味合いも大きくなりました。地域外からも閲覧され、視察団の
訪問などに繋がっています。 

 
活動詳細 
 

1. 会議実績 
・ 定例役員会 原則 毎月第 3 土曜日 開催 
・ 各種団体との定例協議会  11 月中止 令和 3 年 1 月個別話し合い 
 

2. 下記の連合会の事業・行事は、すべて中止しました。 
・琵琶湖⼀⻫清掃 （6 月）   ・夏祭り （7 月） ・敬老の集い （9 月） 
・学区⺠大運動会 （10 月）  ・文化祭 （11 月） ・防災訓練  （11 月）  
 

3. 特別委員会 
①空き家対策委員会  

・ 空き家の見守り依頼 A プラン（定期的見守り）４件、  B プラン（空き家宅手入れ）
２件の契約がありました。 

・ 外部地域（四日市市）からの視察訪問が 1 件ありました。 
・ 日吉台新聞掲載にて貸ガレージの仲介を行い、3 件の契約を見ました。 

②教育を語る会 
・ 令和元年 11 月に事業者として決定した⼀向山福祉会（専称寺保育園）に対し、令和 2

年 4 月に「教育を語る会」としていくつかの地元としての要望項目を取りまとめて提出
し、専称寺側からの前向きな回答を頂きました。 

・ 令和 2 年 8 月に建設工事業者が決定し、8 月末には工事に関する地元説明会が開催され
ました。9 月初旬より建設工事が開始され、令和 3 年 3 月 15 日に完成、4 月 1 日開園
の運びとなりました。課題であった「幼児教育施設を残す」ことが達成できました。 

③湖⻄道路騒⾳対策委員会 
・ 前年度の平日測定に加え、本年度は休日の騒⾳測定を実施しました。今回もすべて基準

内の数値でした。 
 

４．自治連ホームページ運営 （https://hiyoshidai.net/） 
自治連合会の定例役員会議事録や活動内容の情報、日吉台新聞や小学校からの情報などを発
信しました。またセキュリティ対策を実施してより安心して閲覧していただけるようになり
ました。(3 月末時点の累積訪問者数 約 83,000) 
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議案第２号 令和２年度日吉台自治連合会収支決算報告及び監査報告 
 
１． 一般会計 
 

 

【収入の部】                     (単位：円）
２年度予算 ２年度決算 備考

 前年度繰越金 1,357,230       1,357,230       ※1
 各自治会からの分担金 2,238,000       2,224,000       2,000円/世帯×1112世帯
 大津市報奨金 129,520          128,800          自治連報奨金

琵琶湖を美しくする運動
実践本部活動助成金

63,000            -                     コロナ感染症のため本年度未実施

大津市防犯協会助成金 30,000            30,000            子ども110番・防犯カメラ電気代
 雑収入 6,000              4,300              日赤社資

3,823,750       3,744,330       
(1,119世帯で算定) (1,112世帯で確定)

【支出の部】                     (単位：円）
２年度予算 ２年度決算 備考

環境衛生部 40,000               -                        コロナ感染症のため本年度未実施
自治連ホームページ運営 20,000               18,930               サーバー使用料
夏まつり 248,000             -                        コロナ感染症のため本年度未実施
市⺠体育大会 20,000               -                        コロナ感染症のため本年度未実施
福祉まつり 200,000             51,500               敬老の集いとして開催
学区⺠大運動会 192,000             -                        コロナ感染症のため本年度未実施
文化祭 64,000               -                        コロナ感染症のため本年度未実施
防犯事業 90,000               106,638             ※2
専門部会費 50,000               483                    空き家対策

924,000             177,551             
1,245,021          1,245,021          明細参照

渉外費 180,000             105,440             外部団体会費等
事務費 85,000               97,413               印刷用紙代・コピー代等
会議費 10,000               -                        
旅費・交通費 40,000               22,520               会議・集会等参加の交通費
功労者表彰費 15,000               14,749               
雑費 10,000               13,092               ⻩⾊い帽子他 ※2

340,000             253,214             
1,314,729          764,000             コロナ対策支援金,8丁各自治会へ支払
3,823,750          2,439,786          

1,304,544          
3,823,750          3,744,330          

※2 子ども110番等電気代として予算計上していた\30,000および雑費として予算計上していた防犯カメラ
         点検費\60,000は防犯事業費として合算して記載しました

総            計
※1 前年度からの繰越金の内、資源回収未分配金\182,802は再生資源明細に記載しました

各種団体助成費等

事
務
経
費
等

事務経費等小計
予備費
合            計
次年度繰越金

事業費小計

項目

助
成
金

合  計

項目

事
 
業
 
費
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                    (単位：円）
世帯数 分担金 募金・寄付金※ 備考

109 218,000        68,330          
156 312,000        177,840        
84 168,000        70,420          

170 340,000        96,900          
184 368,000        110,320        
159 318,000        107,490        
115 230,000        85,500          
135 270,000        77,530          

1,112            2,224,000     794,330        

【募金・寄付金内訳】                     (単位：円）
374,500             
246,620             
85,020               
68,600               
19,590               

794,330             

３丁目⻄自治会
４丁目東自治会
４丁目⻄自治会

合 計

２丁目南自治会

【分担金及び募金・寄付金納付実績】

寄付金は各自治会からの委託に基づ
き、自治連合会から左記団体に一括し
て支払っています

 歳末助け合い募金
 緑の募金

合 計

 山王祭賛助金
 赤い羽根共同募金
 日赤社資

３丁目東自治会
２丁目北自治会

自治会名
１丁目南自治会
１丁目北自治会

※募金・寄付金内訳： 山王祭賛助金、赤い羽根共同募金、日赤社資、歳末助け合い募金、緑の募金
 募金項目、金額等は各自治会によって異なります

【各種団体助成金支払い明細】                     (単位：円）
団体名 ２年度決算 備考

日吉台学区体育振興会 257,370          230円×1119世帯
大津市消防団日吉台分団 268,560          240円×1119世帯
日吉台社会福祉協議会 111,900          100円×1119世帯
日吉台⻘少年育成学区⺠会議 107,424          96円×1119世帯
日吉台学区自主防災会 73,854            66円×1119世帯
日吉台子ども会 234,990          210円×1119世帯
日吉台老人クラブ連合会 20,000            定額
日吉台自主防犯推進会 58,188            52円×1119世帯
少年補導員･子ども安全リーダー 22,380            20円×1119世帯
人権・生涯学習推進協議会 10,000            定額
健康推進連絡協議会 10,000            定額
交通安全協会日吉台支部 20,000            定額
日吉台まちづくりカンパニー 50,355            45円×1119世帯

合 計 1,245,021          
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２． 日吉台学区自治連活性化及び防災等に関する特別会計 
 

 
  

【事業費内訳 - ホームページ運営】                     (単位：円）
２年度決算

18,930               
18,930               

２年度決算
27,500               
24,000               
51,500               

２年度決算
18,598               
73,040               
15,000               

106,638             

２年度決算
483                    
483                    

視察対応費
合計

ささえあい券購入 500円×48名分

【事業費内訳 - 空き家対策特別委員会】              　　　　　　　(単位：円）

項目 備考

地域安全カメラ保守点検費用 3台分（内振込手数料440円）
こども110番電気代 30台分（子ども安全リーダー事業）
合計 9台分

【事業費内訳 - 防犯事業】              　　　　　　　(単位：円）

項目 備考
地域安全カメラ電気代 6台分

米寿記念品

合計

【事業費内訳 - 敬老の集い】              　　　　　　　(単位：円）

項目 備考

項目 備考
サーバー使用料 （内振込手数料330円）
合計

【収入の部】                     (単位：円）
項目 ２年度予算 ２年度決算 備考

前年度繰越金 6,991,097          6,991,097          
雑収入 21                      29                      利子
合計 6,991,118          6,991,126          

【支出の部】                     (単位：円）
項目 ２年度予算 ２年度決算 備考

事業費 -                        -                        
次年度繰越金 6,991,118          6,991,126          
合計 6,991,118          6,991,126          
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３． 再生資源回収実績・分配状況 
 

 
 
 

４． 監査報告書 
 

 
 

  

【再生資源回収実績】
                    (単位：円）

支出
大津市補助金 金田商事 自治会分配

令和1年7⽉〜12⽉ 182,802             -                        182,802             令和2年4⽉分配
令和2年1⽉〜6⽉ 191,721             10,710               202,431             令和2年11⽉分配
令和2年7⽉〜12⽉ 201,162             13,620               214,782             令和3年3⽉分配
次年度繰越（未分配分） -                        -                        -                        

600,015

     分配しています。
※ 令和1年度は後期分補助金振込が決算に間に合わなかったため令和2年度に繰越しになりましたが、
     令和2年度は後期分含めて全額自治会に分配済みで、令和3年度への繰越はありません。

区    分
収入

備考

600,015
※ 資源回収助成金は自治連合会が窓口となって大津市などから受領し、全額を世帯数に応じて各自治会に



 

8 
 

議案第３号  令和３年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案 

 

 

 

  

役 職 名 担 当 氏 名 自 治 会  

会 ⻑ 文化祭 丸山 郁夫 二北  

副 会 ⻑ 
学区⺠運動会 村田 雅夫 三⻄ 人権担当 
夏まつり 宮本 佳典 二南  
敬老の集い 呉屋 之保 一北  

事 務 局 ⻑  横山 隆 四⻄  
会 計  北尾 好隆 三東  

理
事 

事 務 局 次 ⻑  山本 由美 四東  
事 務 局  ⻄ 治彦 一北 役員会推薦 
環境衛生委員  村田 信子 一南  

  

 森本 祐司 一北  
 山本 由美子 二南  
 石井 泰雄 二北  
 岸本 善春 三⻄  
 池田 進 四東  
 畑仲 健治 四⻄  

監 事 
 北海 彰 一南  
 中野 義勝 三東  
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議案第４号  令和３年度日吉台学区自治連合活動方針案 

 
大津市内で 2 番目の高齢化社会の日吉台は 65 歳以上の高齢化比率が 50％に近づき、少子高齢化の
波に⻭止めがかかりません。また、昨年からの新型コロナウイルスが感染拡大する中、生活・行動の
範囲が狭くなるなど、生活環境に変化が見られます。私たちの日吉台学区では、安心して暮らせる
安全なまち！ 隣近所や地域仲間とのふれあいがあるまち！を目指し、取組みを進めます。 
 
【住⺠相互のコミュニケーションと親睦を深める事業の取組み】 
 

昨年度計画された連合会事業はコロナ禍で多くが中止になりました。 
今年度は、今まで地域で継続してきた行事やイベントを大切にしながら、コロナ禍の現状をしっ
かりと踏まえ、実施・延期や中止、また運営方法を含め、それぞれの実行委員会、各種団体の意向、
判断を尊重して決定していきます。 
また、日吉台の各種団体が実施する催しにも、要望があれば連携・協力していきます。 
各丁自治会の集会所、公園などで開催する行事や身近に参加できる小単位のイベントなどの情報
提供や発信、応援をしていきます。 
 
自治連合会開催予定の行事  
〇 夏祭り  〇 敬老の集い  〇学区⺠大運動会 〇文化祭 
〇 琵琶湖⼀⻫清掃 〇 学区防災訓練 
※夏祭りについては文化祭と合同開催含めて検討中です。 但し、コロナ禍でもあり、詳細は今後
関係者と協議して決定します。 

 
【安心して暮らせる安全なまちの取組み】 
 

学区自主防災会、日吉台消防分団と連携を密にし、防災講習会や学区全体で取り組む防災訓練の
開催を支援します。 
 
自主防犯推進会を中心に地域の教育施設や少年補導委員・子供安全リーダーと協力し、登下校ス
クールガードやパトロールなどを通して子ども達の見守り活動を行うと同時に、防犯教室による
「自分の命は自分で守る」意識の育成に努めます。また、防犯カメラや子ども 110 番コーン設置、
夜間パトロールなど犯罪抑止力強化、防犯広報による特殊詐欺情報の提供や夜間門灯点灯推奨、
SOS ネットワークによる行方不明者捜索態勢などに取り組んでいきます。 
 
防犯カメラ 6 台設置していますが、昨年度に引き続き使用年数を考慮して点検、補修を行います。 
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交通安全協会日吉台支部として、交通指導員が地域イベント時の交通整理、定期的に子ども見守
り活動を行っていきます。 
 
空き家対策として空き家の状況を把握し、放置されることの無いように所有者と連絡をとり、見
守りなどの取り組みを継続していきます。 
 
日吉台小学校新⼀年生に社会福祉協議会、⺠生・児童委員協議会と連携して、⻩⾊い帽子を贈呈し
ます。 
 
令和 3 年 4 月に開園した認定こども園や小学校とは継続的なコミュニケーションの場を持ち、子
どもたちの教育・生活環境の改善をめざしていきます。 

 
【学区要望】  

各丁自治会の意見、要望を聞き、行政に対する要望書を作成、提出します。 
令和 3 年 1 月に提出した「小学校の複合化施設の要望」についても継続して確認していきます。 
 
大津市立地適正化計画策定、特に居住誘導区域設定については、公開質問状回答など今後の経過
を注視し、必要な対応をしていきます。 

 
【情報・課題の共有、情報提供・発信】 
 

定例協議会開催により、各種団体との情報交換、課題の認識を深めます。日吉台学区の活性化に向
け、自治連合会、各丁自治会、各種団体が連携し、助け合うことで新しい力としていきます。 
市⺠センター・公⺠館のこれからについては、他地域（学区）の状況、また行政の動きなど情報収
集に努めていきます。 
 
自治連合会の活動内容は、日吉台自治連合会ホームページ (https://hiyoshidai.net/ ) 
で、定例会議の記録、各種委員会の記録、行事案内などタイムリーに提供していきます。 
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日吉台学区自治連合会 令和３年度事業計画 
 
1. 会議予定 

・ 定例役員会を毎月第 3 土曜日に開催予定 
・ 各種団体との定例協議会 

 
2. 行事予定 

・ 琵琶湖市⺠清掃       環境衛生部 
・ 夏祭り           夏まつり実行委員会 
・ 敬老の集い         社会福祉協議会 
・ 学区⺠大運動会       運動会実行委員会 
・ 文化祭           文化祭実行委員会 
・ 防災訓練          学区自主防災会、大津市消防団日吉台分団 
詳細については、実行委員会及び関係団体と協議の上決定します。 
諸事情によって日程が変更、中止になる場合があります。 

 
3. 特別委員会等 

1. 空き家対策専門委員会 
・ 空き家見守り活動を継続していくと同時に、所有者の要望に沿って、家の手入れの環境整備

をも行います。日吉台の空き家対策の取組みが外部から、注目されています。他地域からの
視察に対応できる受け入れ態勢を整えます。 

2. 教育を語る会 
・ 認定こども園が令和 3 年 4 月に開園され、「日吉台に幼児教育施設を残す」との課題が達成

されました。 
・ これからは、新しく「教育を語る会」を再編し、こども園に対する要望のほか、小学校を各

種組織・団体などを含めた、複合化施設として改築し、小学校の存続と地域の活性化を目指
した新たな取組みを進めるため、地元の意見を伝えます。 

3. 湖⻄道路騒⾳対策委員会 
・ 騒⾳防止対策（防⾳壁の設置など）について、必要に応じ、滋賀県国道事務所、大津市と情

報交換をします。 
 
4. 自治連合会ホームページ運営 (https://hiyoshidai.net/ ) 

・ 毎月の定例役員会の議事録をはじめ、自治連合会の動き、地域の情報をタイムリーに発信し
ていきます。 
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議案第５号  令和３年度日吉台学区自治連合会予算案 
 
１．一般会計 
 

 

【収入の部】                     (単位：円）
２年度予算 ２年度決算 ３年度予算 備考

 前年度繰越金 1,357,230       1,357,230       1,304,544       
 各自治会からの分担金 2,238,000       2,224,000       2,286,000       2,000円×1143世帯
 大津市報奨金 129,520          128,800          132,580          自治連報奨金

琵琶湖を美しくする運動
実践本部活動助成金

63,000            -                     63,000            

大津市防犯協会助成金 30,000            30,000            30,000            
 雑収入 6,000              4,300              6,000              日赤社資

3,823,750       3,744,330       3,822,124       
(1,119世帯で算定) (1,112世帯で確定) (1,143世帯で算定)

【支出の部】                     (単位：円）
２年度予算 ２年度決算 ３年度予算 備考

環境衛生部 40,000               -                        40,000               
自治連ホームページ運営 20,000               18,930               40,000               サーバー使用料他※1
夏まつり 248,000             -                        248,000             
市⺠体育大会 20,000               -                        20,000               
敬老の集い 200,000             51,500               200,000             
学区⺠大運動会 192,000             -                        192,000             
文化祭 64,000               -                        64,000               
防犯事業 90,000               106,638             100,000             防犯カメラ/子ども110
専門部会費 50,000               483                    50,000               

924,000             177,551             954,000             
1,245,021          1,245,021          919,000             支払い明細参照

渉外費 180,000             105,440             180,000             外部会議他
事務費 85,000               97,413               95,000               
会議費 10,000               -                        -                        ※2
旅費・交通費 40,000               22,520               40,000               
功労者表彰費 15,000               14,749               15,000               
雑費 10,000               13,092               20,000               ⻩⾊い帽子

340,000             253,214             350,000             
1,314,729          764,000             1,599,124          
3,823,750          2,439,786          3,822,124          

1,304,544          -                        
3,823,750          3,744,330          3,822,124          総            計

※1 自治連ホームページ用のサーバー使用料に加え、ホームページ安定維持のために追加で発生する個人所有の

※2 事務経費の内、会議費は過去使用実績がないため、予算 \0 とし、今後は項目削除の予定です。

各種団体助成費等

事
務
経
費
等

事務経費等小計
予備費
合            計
次年度繰越金

         機材、ソフトウエア費用の一部を助成します。

事業費小計

項目

助
成
金

合  計

項目

事
 
業
 
費
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【分担金】    
令和３年度自治連合会への分担金は、会員⼀世帯あたり 2,000 円/年です。 
各自治会の分担金は４月１日現在の会員世帯数に基づき算出します。 
分担金はできるだけ１年分まとめて 5 月までに納付してください。半期分ごと納付も可能ですが、
その場合は 5 月と 9 月に 4 月 1 日現在の会員⼀世帯あたり 1,000 円を納付してください。 
 
【募金・寄付金】 
募金・寄付金は各自治会、各家庭の自主性に基づいてお支払いください。協賛していただく場合の
１世帯あたりの目安金額は下表の通りです。自治連合会は集まった募金・寄付金を各募金団体に⼀
括して納付します。 
日吉大社賛助金については寄付金 500 円あたり 1 枚の日吉大社入苑券をお渡しします。 
募金・寄付金についても分担金と合わせて可能な限り 5 月までに⼀括納付してください。但し、赤
い羽根共同募金と歳末助け合い募金については 9 月納付とすることも可能です。 
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2. 日吉台学区自治連活性化及び防災等に関する特別会計 
 

 
  

【収入の部】                     (単位：円）
項目 ２年度予算 ２年度決算 ３年度予算 備考

前年度繰越金 6,991,097          6,991,097          6,991,126          
雑収入 21                      29                      29                      利子
合計 6,991,118          6,991,126          6,991,155          

【支出の部】                     (単位：円）
項目 ２年度予算 ２年度決算 ３年度予算 備考

事業費 -                        -                        -                        
次年度繰越金 6,991,118          6,991,126          6,991,155          
合計 6,991,118          6,991,126          6,991,155          
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令和３年度 地域功労賞表彰者名簿 

(敬称略、順不動) 
氏名 

(推薦団体） 
活動分野 活動概要 

滝山 信子 
(自主防犯推進会) 

防犯 日吉台自主防犯設立時からの会員で２０１０年からの
「こども１１０番のおうち」、２０１０年から３年半、日吉
台小学校正門前にて登校の見守り等自主防犯活動に積極
的に取り組んで頂いております。 

平岡 紘一 
(一丁目南自治会)

  
 

防犯・環境 日吉台の開発初期から自治会活動に積極的に参画され、
組⻑や役員を５回担当して頂きました。 

平成２５年から丁内の夜間パトロールを年７０〜８０
回。現在も継続中で、安全安心な環境作りに貢献をして頂
いています。 

また、この４年程は、集会所の環境美化、改修チームの
リーダーとして積極的に取り組んで頂いています。 

石岡 一葉 
(三丁目⻄自治会)  
 

⻘少年育成 
・ 文 化

  

２０１１年からまちづくり協議会に入会、現在は子育て
応援隊として活動されています。２代目オバサンバ一座代
表として、学区夏祭りや文化祭、各丁のイベントでダンス、
歌、お芝居等文化面で活動されています。 

⻄村 敏江 
(四丁目⻄自治会) 
 

福祉 自治会)⺠⽣委員を⻑く引き受けていただいており、気さ
くで親しみ安く、また親切な人柄で、地域の下支えをして
いただいていることは丁⺠皆が知るところであり、今後も
元気で下支えを頂きたいと推薦いたします。 
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総会委任数 


